Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Tertio die Martis Quadragesimæ: Homilia Vigesimasecvnda. De correptione fraterna. Si peccauerit in te frater tuus, vade & corripe eum inter te & ipsum solum &c. Matth. 18.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

S V M M A R I V M

HOMILIÆ VIGESIMÆ SECUNDÆ SEQVENTIS.

A

§ 1. 2. 3.
§ 4. 5.
§ 6. 7. 8.
§ 9.
§ 10.
§ 11. 12.
§ 13. 14.
§ 15.
§ 16.
§ 17.
§ 18. 19.
20. 21.
§ 22. 23.

Git præsens hoc Euangelium de fraterna correptione, & ad tria reducitur puncta: primum est præcepti substantia. Secundum, ordo seruandus. Tertium, præmium obtainendum. Circa primum declaratur quod sit particulare præceptum charitatis, legisque naturalis. Quoad Secundum, statuantur circumstantiae quibus illud impletum debet quarum prima est *Vade*. b. Secunda: quod sit in quolibet genere peccatorum contra te: *In te*, Tertia: ut fiat cum fiducia emendationis, & non auctus otiosus. Proinde cum de haeretico nulla speretur emendatio, non corripiendus est sed denuntiandus. d. Idem de publico peccatore. e. Insuper tibi notandum quod de vita correctione facile non sit dissidendum. f. Quarta, tempus seruatur correptioni opportunum. g. Quinta: ut notum sit tibi proximi peccatum, non illud inquiendo. h. Sexta: fiat correptione in secreto, famæ conservativa: *Inter te, & ipsum solum*. i. Septima: fiat cum amore, instructione, ac compassione, & illum ut fratrem tractando. f. aser tuu. k. l. Circa tertium autem declarat Dominus præmium, dicendo: *Luxatus eris fratrem tuum*. l.

- §. 1. In schola diaboli sui: solius cura docetur, in Dei vero etiam proximi: sollitudo mandatur.
- §. 2. Si peccauerit. Ex lege naturali tenetur quisque proximi tueri rationes, ac multo magis in lege charitatis.
- §. 3. Corripe. Non corrripe peccatorem, eius est velle perditionem, & labiorum immunditudinē laborare.
- §. 4. Vade corrripe. Tu ipse peccantem accede: peccato namque definitur, ne te conueniat.
- §. 5. Vade. Conuenit, ut tu peccatorem conuenias, ut medicus lethargicum.
- §. 6. In te. In te est alterius peccatum tibiique nocet, ut Saulis, & Achab peccata.
- §. 7. In te. Ut Dei filius, velut illi proprias, illius reputes offensas: ipse namque tuas, habet sibi proprias.
- §. 8. In te. Seuerius tuas Deus castigat iniurias quam proprias: hoc ex cane disito Antiocheno.
- §. 9. Corripe. Nulla facienda est correptione, ubi nulla speratur emendatio, proxime hastatos continuo denuntia.
- §. 10. Non debet particularis publicos corrripe peccatores, sed pro illis orare.
- §. 11. Terret corrripe sicut D. Hieronymum; at alleis est amoris, & qui illum exhorret, peribit.
- §. 12. Conside, quandoquidem tibi precipiat Deus: vade & corrripe illum: suum tibi tribuet auxilium.
- §. 13. Quoniam oquidem tentet diabolus sanctiores, quo perdat, tu corrripe quo lucreris, non quiores.
- §. 14. Si hac vice fructum non feceris, altera facies, & Dei causam inificabis.
- §. 15. Corripiendo tempus, electare opportunum, sicut onagri venatores, & Tobia cum pīce.
- §. 16. Inter te. Ne canis sis odoratus, ut peccata seculis aliorum, illorum qua tibi occurrerint, curam suscipe.

§. 17. Id.

- §. 17. Inter te Corripe: passeri occultando sanguinem, & illis circumstantijs, quibus vjus est Eliseus.
- §. 18 Frater tuus. Monerat te, quod peccator frater tuus sit: sicut animalia & pisces: Iacob & Abisai.
- §. 19. Frater tuus. Corripe considerans quod qui peccat, frater tuus est, & homo, tu vero spiritualis.
- §. 20. Si corripio cum instructione, & doctrina, & labia tua lilia distillantia myrram.
- §. 21. Docuit Deus modum corripendi peccatores, sub modo procedendi cum Chanaeis, Christusque D. Petro declarauit.
- §. 22. Lucratus eris. Tale à Deo primum obtinebit, qui lucratus illi fuerit animam, quale à Rege, qui regnum illi lacratur.
- §. 23. Seuerè punit illum Dominus, qui unicam animam perdidit, ut patet exemplo Samsonis & Amalechitarum.

HOMILIA XXII.

DE CORREPTIONE FRATERNA

Tertio die Martis Quadragesimæ.

Si peccauerit in te frater tuus, corripe eum inter te, & ipsum solum, &c. Matthæi. 18.

ANALYSIS. Christi conscriptor D. Matthæus sermone nobis referit ab ipso, discipulis suis propositum, in quo distinctè, clareque iis prælegit præceptum illud celeberrimum, legis felicitatis & naturalis, de fraternali correptione, medium patiter exponens, quo illud est adimplendum. Adueniarat Christus regno peccati bellum illustris: *Ut destratur corpus peccati.* Quid ed tanto studio prosequitur, ut obliget, velique cunctas familiæ, regnique sui domesticos, manus adhibeant auxiliares. Numquam evidentius Rex ostenderet, quam ferio bello velit laesisse, ac eueterere funditus ciuitatem, nisi ad hoc, nudum suos colligeret duces exercitus, milites, omnisque, casira qui sequuntur, sed & sub pena capitii præcipiteret, ut quotquot sub suis militant vexillis, illi cooperarentur intentioni, nobiles, plebei, mercatores, operarii, doctores, pauperes, iuvenes, senes, imo & ipse sexus mulierum infirmior. Ecce mente quam feria, Rex ille Regum Salvator noster, regno velit peccati bellum inferre, ad hoc namque primo suos conuocat duces, nimis Apostolos suos ac discipulos, & quam primitum illos con-

serbit, eosdem præmonet, ad bella se succingant, ad hoc quippe ministerium, illos elegit, dicendo: *Vos estis sal terra, lux mundi, ciuitas Mat. 5.13.* supra momenta posita. c. d. Tres obtinet regnum peccati partes ob tria genera peccatorum: ignorantie, malitia, atque infirmitatis. Vos nomino Capitanos ut omnibus manibus, tōtoque conamine bellum illis inferatis, ignorantia, ut lux infirmitatis, ut ciuitas refugij denique militiam, velut sal vires, Nec his contentus, vult insuper, ut quicquid Ecclesiæ suo regno continentur, prodeam in aciem, & quicquid pro modulo suo, bello peccatum infester, vbiacumque illud regnauerit. Si frater tuus (præcipit Christus) peccaverit, ceciderit, in aliquam lypsum fuerit culpan illico contra illam occurre, & in frarris tuâ subsidium, corripe illum inter te & ipsum solum, si te audierit, magnam lucratus es mercedem, lucrum est immensum quod obtinuisti: proprium namque lucratum es fratrem. Si te non audierit, corripe illum medio fortiori, duos aut tres conuoca testes, ut illis tuam sufficientibus correptionem tamò sit hac efficacior.